[image: на штампик]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ
ОФИЦИАЛЬНО:
ОФИЦИАЛЬНЫМ ОПУБЛИКОВАНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ЯВЛЯЕТСЯ ИХ ОПУБЛИКОВАНИЕ В ГАЗЕТЕ  «ВЕСТНИК ТАЁЖНОГО СТАТЬЯ 35 ПУНКТ 3 УСТАВА ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

	 (
№
17
1
4

апреля
20
20
 год
)

[image: на штампик]

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
Советский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 апреля 2020 года										        № 118

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Таёжный от 20.02.2014 № 17/НПА «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными и крупногабаритными транспортными средствами»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Постановлением Правительства РФ от 31.01.2020 № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»: Уставом городского поселения Таёжный:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Таёжный от 20.02.2014 № 17/НПА «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными и крупногабаритными транспортными средствами» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. абзац 6 пункта 2.5.1. административного регламента предоставления муниципальной услуги Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными и крупногабаритными транспортными средствами, утвержденного Постановлением – исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Таёжного» и разместить на официальном сайте городского поселения Таёжный.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения Таёжный					                  А.Р. Аширов
[image: на штампик]

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
Советский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 апреля 2020 года                                                                                                               № 119

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Таёжный от 26.09.2019 № 170 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Таёжный от 23.05.2018 № 165 «Об утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории городского поселения Таёжный»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.04.2016 года №269 «Об определении нормативов накопления твердых коммунальных отходов», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17.11.2016 года № 79-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами», приказом Департамента промышленности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06.10.2017 года № 38-п 162 «Об утверждении методических рекомендаций по исполнению органами местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельных полномочий в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами»:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Таёжный от 26.09.2019 № 170 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Таёжный от 23.05.2018 № 165 «Об утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории городского поселения Таёжный» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Внести в постановление администрации городского поселения Таёжный от 23.05.2018 № 165 «Об утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории городского поселения Таёжный» следующие изменения:
1.1. В приложении к Постановлению,  строку 1.1. изложить в следующей редакции:
	1.1.
	Административные, офисные учреждения
	1 сотрудник
	83,22
	0,949

1.2. В приложении к Постановлению,  строки 4.1. и 4.2. изложить в следующей редакции:
	4.1.
	Дошкольное образовательное учреждение
	1 учащийся
	68,62
	0,803

	4.2.
	Общеобразовательное учреждение
	1 учащийся
	51,1
	0,621

1.3. В приложении к Постановлению,  строки 5.1. и 5.2. изложить в следующей редакции:
	5.1.
	Культурно-спортивный комплекс
	1 место
	22,995
	0,256

	5.2.
	Библиотека
	1 место
	21,9
	0,263

1.4. В приложении к Постановлению,  строки 9.1 и 9.2 изложить в следующей редакции:
	9.1.
	Многоквартирные дома
	1 проживающий
	110,23
	1,325

	9.2.
	Индивидуальные жилые дома, малоэтажные жилые дома блокированной застройки
	1 проживающий
	135,78
	1,624

                                                                                                                                                         .»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в порядке, установленном Уставом городского поселения Таёжный.

Глава городского поселения Таёжный					                 А.Р. Аширов

[bookmark: _GoBack]
image2.jpeg

image3.jpeg

image1.jpeg